ДОГОВОР
об осуществлении технологического присоединения

к тепловым сетям

г. Киров-Чепецк                                                                                 "____"_________ 20__ г.
ООО Теплоснабжающая организация «Зиновы» (ООО ТСО «Зиновы»), именуемое в дальнейшем сетевой организацией, в лице ___________________________, действующего на основании Устава, одной стороны, и
______________________________________, именуемое в  дальнейшем  Заявитель, в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________  с  другой  стороны,  вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.  По  настоящему договору сетевая организация принимает на себя обязательства     по осуществлению технологического присоединения теплопринимающих устройств    заявителя  (далее - технологическое присоединение) к системе теплоснабжения сетевой организации в порядке, предусмотренном в настоящим договором и приложении к нему, объектов капитального строительства, указанных в Приложении к договору (далее Объекты), а Заявитель обязуется выполнить действия по подготовке Объекта к технологическому присоединению и оплатить сетевой организации услуги по подключению.

2. Точки подключения, условия подключения теплопринимающих устройств Объекта, сроки подключения Объекта к тепловым сетям, максимальный размер нагрузки, обеспечиваемый в точках подключения, размер платы за услуги подключения  указываются в Приложениях к договору.

3. Срок выполнения мероприятий по технологическому присоединению составляет  _________ со дня заключения настоящего договора.

II. Обязанности Сторон

6. Сетевая организация обязуется:

надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему договору, в том числе по выполнению возложенных на сетевую организацию мероприятий по технологическому присоединению (включая урегулирование отношений с иными лицами) до границ участка, на котором расположены присоединяемые теплопринимающие устройства заявителя, указанные в технических условиях;

осуществить работы по созданию тепловых сетей до точек подключения заявителя, а а также по подготовке тепловых сетей к подключению Объектов и подаче тепловой энергии;

в течение 10 рабочих дней со дня уведомления заявителем сетевой организации о выполнении им технических условий осуществить проверку выполнения технических условий заявителем. По итогам проверки составляется акт о готовности сетей и оборудования Объекта к подключению к системе теплоснабжения.

не позднее 10 рабочих дней со дня подписания акта готовности сетей и оборудования Объекта осуществить фактическое присоединение теплопринимающих устройств заявителя к системе теплоснабжения сетевой организации, составить при участии заявителя акт разграничения балансовой принадлежности тепловых сетей, акт разграничения эксплуатационной ответственности, акт об осуществлении технологического присоединения и направить их заявителю.

7. Сетевая организация при невыполнении заявителем технических условий в согласованный срок и наличии на дату окончания срока их действия технической возможности технологического присоединения вправе по обращению заявителя продлить срок действия технических условий. При этом дополнительная плата не взимается.

8. Заявитель обязуется:

надлежащим образом исполнить обязательства по настоящему договору, в том числе по выполнению возложенных на заявителя мероприятий по технологическому присоединению в пределах границ участка, на котором расположены присоединяемые теплопринимающие устройства заявителя, указанные в технических условиях;

после выполнения мероприятий по технологическому присоединению  уведомить сетевую организацию о выполнении технических условий;
представить исполнителю утвержденную в установленном порядке проектную документацию (1 экземпляр) в части сведений об инженерном оборудовании и сетях инженерно-технического обеспечения, а также перечень инженерно-технических мероприятий и содержание технологических решений;

направить исполнителю предложение о внесении изменений в договор о подключении в случае внесения изменений в проектную документацию на строительство (реконструкцию, модернизацию) подключаемого объекта, влекущих изменение указанной в договоре о подключении нагрузки;

обеспечить доступ сетевой организации для проверки выполнения условий подключения и опломбирования приборов (узлов) учета, кранов и задвижек на их обводах;

своими силами и за свой счет выполнить следующие работы:

- прокладку трубопроводов от места присоединения до жилого дома;
Стоимость работ определяется на основании согласованной Сторонами сметы.

после осуществления сетевой организацией фактического присоединения теплопринимающих устройств заявителя к системе теплоснабжения подписать акт разграничения балансовой принадлежности тепловых сетей, акт разграничения эксплуатационной ответственности, акт об осуществлении технологического присоединения либо представить мотивированный отказ от подписания в течение 3 рабочих дней со дня получения указанных актов от сетевой организации;

надлежащим образом исполнить указанные в разделе III настоящего договора обязательства по оплате расходов на технологическое присоединение;
9. Заявитель вправе при невыполнении им технических условий в согласованный срок и наличии на дату окончания срока их действия технической возможности технологического присоединения обратиться в сетевую организацию с просьбой о продлении срока действия технических условий.

III. Плата за технологическое присоединение и порядок расчетов

      10. Общий размер платы за  технологическое  присоединение составляет ____________________________ рублей.
      11. Плата за технологическое присоединение осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Сетевой организации в течение 5 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

12. Датой исполнения обязательства заявителя по оплате расходов на технологическое присоединение считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Сетевой организации.

IV. Условия изменения, расторжения договора и ответственность Сторон

14. Настоящий договор может быть изменен по письменному соглашению Сторон или в судебном порядке.

15. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

16. Заявитель вправе при нарушении сетевой организацией указанных в настоящем договоре сроков технологического присоединения в одностороннем порядке расторгнуть договор.

17. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Сторонами настоящего договора и оказывающих непосредственное воздействие на выполнение Сторонами обязательств по настоящему договору.

VI. Порядок разрешения споров

19. Споры, которые могут возникнуть при исполнении, изменении, расторжении настоящего договора, Стороны разрешают в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения

20. Настоящий договор считается заключенным с даты поступления подписанного заявителем экземпляра настоящего договора в сетевую организацию.

21. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты Сторон

	Сетевая организация

ООО ТСО «Зиновы»
613044, г. Кирово-Чепецк, ул. Школьная, 2

ИНН 4312148627, КПП 431201001, ОГРН 1134312001977,

Расчетный счет 40702810100040097376

в АО КБ «Хлынов» г.Киров,

Корр.сч. 30101810100000000711

БИК 043304711

__________________
	Заявитель

_______________________

Приложение №   1  к договору

от ______________________

Технические параметры подключения объекта ______________________________
1. Размер нагрузки —

2. Точки подключения Объекта к тепловым сетям —

3. Условия подключения:

4. Срок действия технических условий —
5. Стоимость платы за технологическое присоединение ____________________ рублей.
6. Срок подключения Объекта к сетям —

	Сетевая организация

__________________
	Заявитель

___________________